
 
 

UCHWAŁA NR LIV/291/2022 
RADY  POWIATU W WYSZKOWIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia 

pojazdu w roku 2023 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 988 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za usunięcie i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi 
oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji 
usunięcia pojazdu spowodowało powstanie kosztów w następującej wysokości: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 144 zł, 

b) za dobę przechowywania – 27 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 100 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 281 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 37 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 100 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 606 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 52 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu 100 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 757 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 68 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 200 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 listopada 2022 r.

Poz. 11104



a) za usunięcie – 1069 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 97 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazd – 200 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1576 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 173 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 200 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1917 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 252 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 200 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 144 zł, 

b) za każda dobę przechowywania – 27 zł, 

c) za odstąpienie od usunięcia pojazdu – 100 zł . 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Wyszkowie 
 
 

Bogdan Mirosław Pągowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11104



Załącznik 
do Uchwały Nr LIV / 291 / 2022 

Rady Powiatu w Wyszkowie 
z dnia 26 października 2022 r. 

 
 

Uzasadnienie 
Projekt uchwały został poddany konsultacji społecznej w okresie od 29 sierpnia do  
19 września 2022 r. Żadna z organizacji i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2022 poz. 
1327 z późn. zm.), nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. 
Przeprowadzono analizę dotychczasowych wpływów i wydatków związanych z usuwaniem 
pojazdów na terenie powiatu wyszkowskiego w latach 2016 – 2021. 
Wydatki przewyższają wpływy do budżetu, a różnica wynosi: 

 2016 r. – 33 587 zł, 

 2017 r. – 33 076 zł, 

 2018 r. – 41 998 zł, 

 2019 r. – 30.404 zł, 

 2020 r. – 34.278 zł, 

 2021 r. – 37.657 zł. 
Proponowane stawki usuwania i przechowywania pojazdów, w stosunku do roku ubiegłego, 
wzrosły średnio: 

 za usunięcie od 16 zł do 176 zł, 

 za każdą dobę przechowywania od 3 zł do 29 zł. 
Stawki za odstąpienie od usunięcia pojazdu wskazano na poziomie dotychczasowym, podmiot 
realizujący zadanie nie zgłasza potrzeby wzrostu kwot.  
Proponuje się przyjąć jako obowiązujące w 2023 roku maksymalne stawki opłat za usuwanie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym określone w obwieszczeniu 
Ministra Finansów. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11104


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Uzasadnienie

		2022-11-02T09:46:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




